

Weinliste Winter 2018/2019

Ewig Leben (in der Bordeauxflasche)

0,75 l

- | | | |
|---|--|---------------------|
| 1 | 2017er Randersacker Ewig Leben Rivaner Kabinett trocken
11,5 % vol. S. 6,0 g/l RZ 0,2 g/l | 5,90 €
7,87 €/L |
| 2 | 2017er Randersacker Ewig Leben Bacchus Kabinett trocken
11,5 % vol. S. 5,4 g/l RZ 0,3 g/l | 6,20 €
8,27 €/L |
| 3 | 2017er Randersacker Ewig Leben Riesling Kabinett trocken –Alte Reben -
13,0 % vol. S. 7,2 g/l RZ 0,7 g/l | 9,20 €
12,27 €/L |
| 4 | 2017er Randersacker Ewig Leben Grauer Burgunder Kabinett trocken
12,5 % vol. S. 5,7 g/l RZ 0,4 g/l | 8,80 €
11,73 €/L |
| 5 | 2017er Randersacker Ewig Leben Sauvignon Blanc Kabinett trocken
13,0 % vol. S. 6,9 g/l RZ 1,4 g/l | 9,50 €
12,67 €/L |

Edelbrand

0,5 l

- | | |
|---|---------|
| Zwetschgenbrand 42,0 % | 15,50 € |
| Tresterbrand 42,0 % | 14,50 € |
| Tresterbrand 42,0 % 6 Jahre Holzfaßreife | 22,00 € |

Klassiker (im Bocksbeutel)

0,75 l

- | | | |
|----|---|---|
| 10 | 2017er Randersacker Ewig Leben Müller-Thurgau Kabinett trocken
12,5 % vol. S. 5,6 g/l RZ 0,5 g/l | 5,90 €
7,87 €/L |
| 11 | 2017er Randersacker Ewig Leben Silvaner Kabinett trocken
12,0 % vol. S. 5,7 g/l RZ 0,4 g/l | 6,30 €
ausgetrunken |
| 12 | 2017er Randersacker Ewig Leben Blauer Silvaner Kabinett trocken
12,0 % vol. S. 6,3 g/l RZ 0,5 g/l | 6,90 €
9,20 €/L |
| 13 | 2017er Randersacker Marsberg Scheurebe Kabinett trocken
12,0 % vol. S. 6,5 g/l RZ 0,4 g/l | 7,70 €
10,27 €/L |
| 14 | Universitäts-Wein
2017er Randersacker Pfülben Silvaner Kabinett trocken
12,5 % vol. S. 6,0 g/l RZ 0,4 g/l | ausgetrunken |
| 15 | 2016er Randersacker Marsberg Riesling Kabinett trocken
12,5 % vol. S. 7,1 g/l RZ 1,2 g/l | 8,20 €
10,93 €/L
fast ausgetrunken !! |
| 16 | 2017er Randersacker Marsberg Weißer Burgunder Kabinett trocken
12,5 % vol. S. 6,6 g/l RZ 0,6 g/l | 8,80 €
11,73 €/L |

Große Weine (im Bocksbeutel) **0,75 l**

17	2017er Randersacker Sonnenstuhl Silvaner Spätlese trocken 13,0 % vol. S. 6,0 g/l RZ 0,7 g/l	9,20 € 12,26 €/L
18	2017er Randersacker Lämmerberg Gewürztraminer Spätlese trocken 13,0 % vol. S. 5,8 g/l RZ 0,4 g/l	11,50 € 15,33 €/L fast ausgetrunken !!
19	2017er Randersacker Sonnenstuhl Sylvaner Spätlese trocken - Alte Reben- im Holzfaß gereift 13,5 % vol. S. 6,7 g/l RZ 0,8 g/l	11,90 € 15,87 €/L
20	2016er Randersacker Pfülben Riesling Spätlese trocken 13,5 % vol. S. 7,9 g/l RZ 2,5 g/l	11,20 € 14,93 €/L fast ausgetrunken !!
21	2017er Randersacker Sonnenstuhl Rieslaner Spätlese trocken – Alte Reben - Ältester Rieslaner-Weinberg Deutschlands! 13,5 % vol. S. 8,9 g/l RZ 2,9 g/l	13,50 € 18,00 €/L
22	2016er Randersacker Pfülben Weißer Burgunder Spätlese trocken 13,5 % vol. S. 5,7 g/l RZ 2,6 g/l (Burgunderflasche)	12,50 € 16,67 €/L
23	2017er Randersacker Marsberg Albalonga Spätlese trocken 13,5 % vol. S. 8,6 g/l RZ 2,5 g/l	13,50 € 18,00 €/L

Großes Gewächs (besten Silvaner des Jahrgangs)

23a	2016er Randersacker Sonnenstuhl Silvaner >R< Grosses Gewächs Spätlese trocken 13,5 % vol. S. 5,9 g/l RZ 2,7 g/l	22,00 € 29,33 €/L fast ausgetrunken !!
-----	---	---

Edelsüße Raritäten **0,375 l**

30	2015er Randersacker Pfülben Riesling Auslese 11,0 % vol. S. 11,7 g/l RZ 87,9 g/l	11,00 € 29,33 €/L
----	--	----------------------

Rosé **0,75 l**

24	2017er Randersacker Ewig Leben Rosé Kabinett trocken 11,5 % vol. S. 5,1 g/l RZ 0,3 g/l	ausgetrunken
----	--	---------------------

Rotweine **0,75 l**

25	2017er Randersacker Ewig Leben Domina Kabinett trocken 12,0 % vol. S. 5,5 g/l RZ 0,0 g/l	7,90 € 10,53 €/L
26	2015er Randersacker Sonnenstuhl Frühburgunder Spätlese trocken 13,5 % vol. S. 4,7 g/l RZ 0,1 g/l	14,50 € 19,33 €/L
27	2015er Randersacker Sonnenstuhl Spätburgunder Spätlese trocken 13,5 % vol. S. 5,2 g/l RZ 0,1 g/l	15,50 € 20,67 €/L

Sekt **0,75 l**

29	Randersacker Ewig Leben Weißer Burgunder Brut Nature 12,5 % vol. S. 4,7 g/l RZ 1,1 g/l	13,80 € 18,40 €/L
30a	Randersacker Ewig Leben Cremant Pinot Rosé Brut Nature 12,5 % vol. S. 6,3 g/l RZ 1,2 g/l	14,50 € 19,33 €/L

Literflaschen **1,0 l**

6	2017er Randersacker Ewig Leben Müller-Thurgau trocken 11,0 % vol. S. 5,3 g/l RZ 0,3 g/l	5,70 €
7	2017er Randersacker Ewig Leben Bacchus trocken 11,0 % vol. S. 5,2 g/l RZ 0,7 g/l	6,10 €
8	2017er Randersacker Ewig Leben Kerner Kabinett trocken 12,5 % vol. S. 6,6 g/l RZ 0,5 g/l	ausgetrunken
9	2017er Randersacker Ewig Leben Silvaner trocken 11,5 % vol. S. 5,3 g/l RZ 0,5 g/l	6,80 €

Kutterwein (in der Bordeaux-/Schlegelflasche) **0,75 l**



2017er Kutterwein RIVANER trocken	5,90 €
- Nix für Weicheier -	7,87 €/L
11,5 % vol. S. 6,0 g/l RZ 0,2 g/l	
2017er Kutterwein ROSÉ trocken	6,10 €
- Matrosenbraut -	ausgetrunken
11,5 % vol. S. 5,1 g/l RZ 0,3 g/l	
2017er Kutterwein SILVANER trocken	6,30 €
- Cooler als Du -	8,40 €/L
12,0 % vol. S. 5,7 g/l RZ 0,4 g/l	
2017er Kutterwein DOMINA trocken	7,90 €
- Piratenblut -	10,53 €/L
12,0 % vol. S. 5,5 g/l RZ 0,0 g/l	

Präsentpakete

Gerne verschicken wir für Sie ein Weingeschenk im Präsentkarton. Selbstverständlich können Grußkarten oder ähnliches den Paketen beigelegt werden.

Präsentkartons		Versandkarton
für 1 Flasche	€ 2,20	+ € 0,60
für 2 Flaschen	€ 2,50	+ € 0,60
für 3 Flaschen	€ 2,80	+ € 0,60

zzgl. Versandkosten in Höhe von € 6,00 pro Paket

Versandbedingungen

per UPS (bis 36 Flaschen) in 6er, 12er und 18er Kartons

per Spedition (ab 42 Flaschen)
Literflaschen in 10er Kartons, BB / Bdx in 6er Kartons

Versandkostenpauschale innerhalb Deutschlands
(zzgl. Inselzuschlag, ins Ausland auf Anfrage)

6 – 18 Flaschen	€ 7,50
24 – 79 Flaschen	€ 15,00
ab 80 Flaschen oder € 400,00 Warenwert	Lieferung frei Haus!!

Paul Schmitt
Flecken 1
97236 Randersacker
Tel. 0931-708206

Bruno Schmitt
Maingasse 14a
97236 Randersacker
Tel. 0931-700490

www.naturreine-weine.de
info@naturreine-weine.de

Öffnungszeiten:

Montag – Freitag 8:00 – 18:00 Uhr

Samstag 9:30 – 16:00 Uhr

(Änderungen unter <https://www.trockene-schmitts.de/weingut-kontakt-offnungszeiten/>)

konsequent . trocken . genießen

